

## जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय संपदा शाखा

फाइल नंबर एस्टेट/टीपी143/2023/

**2** नवंबर 2023

#### परिपत्र

केंद्रीय तंबाकू नियंत्रण अधिनियम, 2003 और दिल्ली धूम्रपान निषेध एवं गैर-धूम्रपान करने वालों के स्वास्थ्य संरक्षण अधिनियम, 1996 के अनुसार, एक शैक्षणिक संस्थान में 100 मीटर के दायरे में तंबाकू उत्पादों की बिक्री और धूम्रपान प्रतिबंधित है।

तदनुसार, विश्वविद्यालय परिसर में सभी सार्वजनिक स्थानों पर तंबाकू उत्पादों की बिक्री और धूम्रपान प्रतिबंधित है।

सभी संकाय सदस्यों, कर्मचारियों, छात्रों, दुकानदारों और आगंतुकों से तंबाक्/धूमपान मुक्त विश्वविदयालय बनाने में सहयोग करने का अनुरोध किया जाता है।

इसे सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी प्राप्त है.

(प्रो. रविकेश) क्लसचिव

# JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY ESTATE BRANCH

File No. Estate/TP143/2023/

2 November 2023

### CIRCULAR

As per the Central Tobacco Control Act, 2003 and the Delhi Prohibition of Smoking and Non-Smoker's Health Protection Act, 1996, the sale of tobacco products and smoking within a radius of 100 meters in an educational institution is prohibited.

Accordingly, the ban on the sale of tobacco products/smoking has been imposed in the University Campus.

All the faculty members, staff, students, shopkeepers and visitors are requested to cooperate to create tobacco/smoke free University in true spirit.

This has approval of the competent authority.

(Prof. Ravikesh) Registrar

### Copy to:

1. Dean of Students

2. All Deans of School of Studies

3. All Chairpersons of Centers/Special Centers

4. Librarian/Chief Proctor/CMO

5. Director, HRDC/USIC/AIRF

6. All JRs/DRs/ARs

7. Incharge, (Engg.)/CSO/AD(PE)

8. PS to the Vice-Chancellor

9. PS to Rector/Registrar/Finance Officer/CoE

10. Director, CIS-with the request to upload this circular on the website of the University.

11. Notice Boards